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Blisko 1,3 mln zł z funduszy unijnych na wsparcie
rodzin w gminie Nowa Słupia. W Rudkach powstanie
nowoczesna świetlica dla dzieci!

Marszałek Renata Janik przekazała dzisiaj przedstawicielom samorządu Nowej
Słupi umowę na realizację projektu „Stawiamy na rodzinę!” Dzięki dofinansowaniu
z Europejskiego Funduszu Społecznego w wysokości blisko 1,3 mln zł (całkowita
wartość to ponad 1 mln 361 tys. zł), gmina otworzy nowoczesną placówkę wsparcia
dziennego w Rudkach. Inicjatywa obejmie profesjonalną opieką, terapią i
warsztatami  łącznie 90 mieszkańców gminy potrzebujących wsparcia w funkcjach
opiekuńczo-wychowawczych. W wydarzeniu wzięli udział m.in. burmistrz Miasta i
Gminy Nowa Słupia Andrzej Gąsior, skarbnik Edyta Durak, kierownik Miejsko –
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Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Moruś-Mergalska oraz dyrektor
Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego  Katarzyna
Kubicka. 

Kluczowym elementem projektu jest utworzenie placówki wsparcia dziennego w
miejscowości Rudki. Świetlica zapewni 15 stałych miejsc dla dzieci i będzie otwarta w dni
robocze w godzinach popołudniowych. Aby zapewnić podopiecznym jak najlepsze warunki,
zaplanowano gruntowny remont pomieszczeń oraz zakup nowoczesnego wyposażenia, w tym
mebli, komputerów, projektora oraz gier planszowych.

– Rodzina jest fundamentem każdej społeczności, dlatego z wielką radością
przekazujemy te fundusze – ponad 1 milion 300 tys. zł na projekt, który realnie
zmienia życie mieszkańców Nowej Słupi. Dzięki środkom z Europejskiego
Funduszu Społecznego tworzymy nie tylko nową placówkę w Rudkach, ale przede
wszystkim bezpieczną przestrzeń do rozwoju dzieci i profesjonalną sieć wsparcia
dla rodziców. To inwestycja w lepszą przyszłość, która pokazuje, że żadna rodzina
w naszym regionie nie musi zostawać sama ze swoimi problemami – podkreśliła
marszałek Renata Janik.

Dzieci uczęszczające do placówki będą mogły liczyć na:
– opiekę i pomoc w nauce,
– organizację czasu wolnego oraz zdrowe przekąski,
– zajęcia socjoterapeutyczne i psychoruchowe,
– wyjścia do kina, teatru oraz udział w rodzinnych piknikach.

Projekt „Stawiamy na rodzinę!” wykracza poza ramy zwykłej świetlicy. Został
zaprojektowany tak, aby wspierać nie tylko dzieci (45 osób), ale również ich rodziców (45
osób). W zależności od indywidualnych potrzeb, beneficjenci otrzymają dostęp do asystenta
rodziny, psychologa, prawnika, terapeuty uzależnień oraz doradcy obywatelskiego.

Dla rodziców przewidziano specjalistyczne kursy podnoszące ich kompetencje. „Akademia
rodzica” pomoże wzmocnić umiejętności wychowawcze, natomiast „Grupowy Trening
Cyfrowy” przygotuje ich do sprawnego poruszania się w świecie nowych technologii, co jest
niezbędne w codziennej pomocy dzieciom w edukacji.

To kolejny krok w stronę wzmacniania polityki społecznej w regionie przy wykorzystaniu
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funduszy unijnych (Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego).
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